
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1  Datum: 19 juli 2011 

 

 

Gegevens onderneming : Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

R.F.A. van Kampen B.V. 

Faillissementsnummer : F.11/355 

Datum uitspraak : 21 juni 2011 

Curator : mr. D.J. Bos 

R-C  : mr. C.M. Dijksterhuis 

 

Activiteiten onderneming : Grafische onderneming volgens franchiseformule van 

Multicopy. 

 

Omzetgegevens  : Netto-omzet 2010: EUR 596.452 

   Netto-omzet: 2009: EUR 707.364 

 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Saldo einde verslagperiode : € 68.945,41 

 

Verslagperiode : 21 juni 2011 – 18 juli 2011 

Bestede uren in verslagperiode : 60 uur en 45 minuten (geregistreerd t/m 19 juli 2011) 

Bestede uren totaal :     60 uur en 45 minuten 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 R.F.A. van Kampen B.V. is op 17 oktober 1994 opgericht. Enig bestuurder en enig 

aandeelhouder van failliet is VKM Beheer B.V. Enig bestuurder en enig aandeelhouder 

van VKM Beheer B.V. is de heer R.F.A. van Kampen. 

 

1.2 Winst en verlies 

Blijkens de winst- en verliesrekening over 2009 en 2010 bedroeg het resultaat na 

belastingen: 

 2010         € 143.353 (verlies) 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 2

2009         €   57.797 (verlies) 

 

1.3 Balanstotaal:  

2010: € 82.349 

 2009: € 217.276 

 

1.4 Verzekeringen 

De curator zal de verzekeringen inventariseren en beëindigen. 

 

1.5 Huur 

De huurovereenkomst is – met toestemming van de rechter-commissaris - door de curator 

opgezegd.  

 

1.6 Oorzaak faillissement 

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Volgens de heer Van Kampen hebben 

met name de navolgende factoren tot het faillissement geleid. 

 

- De bestuurder van failliet heeft enige jaren geleden problemen gekregen met zijn 

gezondheid. Dit was reden voor hem om een stap terug te doen. De bedrijfsleider 

die de heer Van Kampen heeft vervangen, zou zich onvoldoende van zijn 

(bestuurs)taken hebben gekweten; 

 

- Bodembeslag van de fiscus en aanzegging tot executoriale verkoop, 

 

- De als gevolg van de economische crisis teruglopende orders. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 3 

 

2.2. Aantal in jaar voor faillissement : 3  

 

2.2 Datum ontslagaanzegging  : 28 juni 2011 

 

 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 3

 Werkzaamheden 

 De werknemers zijn per brief d.d. 28 juni 2011 ontslagen. Het UWV is hiervan in kennis 

gesteld en heeft de verdere afwikkeling ter hand genomen. 

 
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

Geen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

N.v.t. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 N.v.t.  

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving 

Troostwijk Waardering en Advies B.V. heeft de bedrijfsinventaris en –voorraad 

getaxeerd op een liquidatiewaarde van EUR 13.000. 

 

3.6 Verkoopopbrengst 

EUR 21.000 (zie 6.1) 

 

3.7 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 4

De fiscus heeft op kort voor het faillissement beslag gelegd op de in het gehuurde pand 

aanwezige roerende zaken. Leasemaatschappijen en crediteuren met (vermeende) 

eigendomsvoorbehouden zijn doorverwezen naar de fiscus. 

 

 Werkzaamheden 

 N.v.t. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

De voorraad is getaxeerd op een liquidatiewaarde van EUR 500. Het onderhanden werk 

is verdisconteerd in de goodwill (totaal EUR 23.000). 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

Zie 6.1 

 

3.11 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 N.v.t. 

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving 

 Geen 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

 

 Werkzaamheden 

 N.v.t. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

De debiteuren zijn verpand aan Deutsche Bank N.V. (laatste registratie 20 juni 2011). Uit 

het debiteurenoverzicht van 27 juni 2011 blijkt dat er een bedrag ad EUR 48.039,74 aan 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 5

debiteuren zou openstaan. Deze lijst is nader door de curator en de heer Van Kampen 

opgeschoond. In overleg met de pandhouder en de doorstarter zijn alle openstaande 

debiteuren < 90 dagen overgenomen door de doorstarter.  De curator zal de incasso van 

de debiteuren > 90 dagen ter hand nemen (boedelbijdrage 15%). 

 

4.2 Opbrengst 

€ 28.885,88 (ten behoeve van pandhouder).   

 

4.3 Boedelbijdrage 

Zie 4.1. 

 

 Werkzaamheden 

 N.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

 De (grote) banken zijn aangeschreven dat rekeningen op naam van failliet geblokkeerd 

dienen te worden.  

 

 De vordering van Deutsche Bank N.V bedraagt 34.839,81 (per 30 juni 2011) Dit bedrag 

is als volgt uitgesplitst: 

- rekening courantkrediet: EUR 28.033,11;  

- huurgarantie: EUR 6.806,70. 

 

5.2 Leasecontracten 

Tot op heden hebben zich drie leasemaatschappijen bij de curator gemeld. Ricoh en 

Xerox hebben aanspraak gemaakt op diverse printers. Vanwege het gelegde bodembeslag 

van de fiscus heeft curator deze leasemaatschappij doorverwezen naar de fiscus. 

 

Voorts heeft R.F.A. van Kampen B.V. een Volvo geleased van Verkerk Lease. De auto is 

inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald. 

 

 

 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 6

5.3 Beschrijving zekerheden 

Als zekerheid voor de betaling van al hetgeen failliet de bank te eniger tijd zou schuldig 

zijn, ontving Deutsche Bank de navolgende zekerheden: 

- verpanding bedrijfsinventaris; 

- verpanding bedrijfs- en handelsvoorraden; 

- verpanding debiteuren; 

- hoofdelijk aansprakelijkheid ten aanzien van VKM Beheer B.V.; 

- achterstelling van EUR 71.000 ten aanzien van VKM Beheer; 

 

5.4 Separatistenpositie 

Deutsche Bank is akkoord gegaan met de verkoop van de debiteuren, inventaris en 

voorraden. 

  

5.5 Boedelbijdragen 

15% incasso debiteuren. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Partijen met een eigendomsvoorbehoud worden doorverwezen naar de fiscus (ivm 

bodembeslag). 

 

5.7 Reclamerechten 

 Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op dit recht beroept. 

 

5.8 Retentierechten 

 Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op dit recht beroept. 

 

 Werkzaamheden 

 Afwachten bezwaarprocedures bij de fiscus. Afwikkeling debiteuren portefeuille. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Er is met meerdere partijen gesproken over een overname van de activiteiten. Uiteindelijk 
heeft een partij daadwerkelijk een bieding uitgebracht. De curator heeft een bod ter 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 7

goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd. De rechter-commissaris heeft op 
maandag 4 juli 2011 machtiging verleend voor de transactie.  
 
 

6.2 Financiële verslaglegging 

De koopsom voor de debiteuren (EUR 24.885,88) en voorraden zal ten goede komen aan 

de pandhouder.  

 

Ter zake de inventaris (EUR 21.000) is curator opgekomen voor de belangen van de 

fiscus (art. 57 lid 3 Fw). Het bedrag voor de goodwill (EUR 23.000) is ten goede 

gekomen aan de boedel. 

 

 De openstaande debiteuren > 90 dagen zullen door de curator tegen een boedelbijdrage 

van 15% worden geïnd. 

 

 Werkzaamheden 

 Afwikkeling doorstart. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Omtrent dit onderwerp is het onderzoek van de curator nog gaande, zodat hierover thans 

geen uitspraken gedaan kunnen worden. De curator zal zijn bevindingen in het 

eerstvolgende verslag opnemen.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen 2008, 2009 en 2010 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2006 en 

2007 zijn niet tijdig gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 N.v.t. 

 

7.4 Stortingsverpichting aandelen 

 Aangezien de vennootschap in 1994 is opgericht, is een eventuele stortingsverplichting 

verjaard zodat de boedel vanuit dit perspectief geen belang heeft bij nader onderzoek.  

 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 8

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Omtrent dit onderwerp is het onderzoek van de curator gaande, zodat hierover thans geen 

uitspraken gedaan kunnen worden. De curator zal zijn bevindingen in het eerstvolgende 

verslag opnemen.  

 

7.6 Paulianeus handelen 

Omtrent dit onderwerp is het onderzoek van de curator nog gaande, zodat hierover thans 

geen uitspraken gedaan kunnen worden. De curator zal zijn bevindingen in het 

eerstvolgende verslag opnemen. 

 

 Werkzaamheden 

 N.v.t. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 54.948,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : -- 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : -- 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 3 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 78.552,19 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kunnen nog geen uitspraken worden 

gedaan. 

  

 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

 



Gegevens onderneming: R.F.A. van Kampen B.V. 
`       Faillissementsnummer: F 11/335 

 9

9. Procedures 

 Daags na het faillissement heeft de Voorzieningenrechter uitspraak gedaan in een 

procedure van een ex-werknemer tegen gefailleerde. Failliet is veroordeeld om aan de ex-

werknemer een bedrag aan achterstallig salaris te voldoen. Curator heeft betreffende 

werknemer doorverwezen naar het UWV alsmede uitgenodigd om zijn vordering ter 

verificatie in te dienen.  

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

De curator zal de schuldenlast inventariseren. Daarnaast zal de curator onderzoeken of 

aan alle wettelijke verplichtingen is voldaan. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Een volgend verslag zal medio oktober 2011 ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

art. 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com, online services, faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 
Utrecht, 19 juli 2011 
 
 
 
 
D.H. de Haan 
Waarnemend curator 
 


